
Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 
odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 
znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zákona   č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve 
stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního zákona žádost o stavební 
povolení, kterou dne 12.08.2016 podal Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové, zastoupený SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04  Hradec Králové (dále jen "stavebník"), a na 
základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů 

stavební povolení 

na stavbu: 
 

II/301 Trutnov, Poříčí, ul. Petříkovická 
obec Trutnov, část obce Poříčí. 

 

Místo stavby a pozemky dotčené záměrem: 

obec 

katastrální 
území 

pozemek 

parc.č. druh pozemku vlastník/správce 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

292/1 zahrada MĚSTO TRUTNOV 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor výstavby  
oddělení silničního hospodářství a dopravy 
 

  Číslo jednací: 24324/2017 
 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 

Spisová zn.: 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 

2016/6561/V/KOP 
V/10 
280 

   
 Vyřizuje: Petr Kotlovský 
 Telefon: 499 803 365 
 E-mail: kotlovsky@trutnov.cz 
   
 Datum: 09.03.2017 



Č.j. 24324/2017 str. 2 

 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

509 

ostatní plocha 

dráha 

SŽDC, s.o. Praha 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

511/2 ostatní plocha neplodná půda Brynychová Marie 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

511/4 trvalý travní porost Macejko Zdeněk  
Macejková Zdenka 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

512/2 trvalý travní porost Brynychová Marie 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

550/2 lesní pozemek MĚSTO TRUTNOV 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

550/4 

vodní plocha koryto vodního 
toku přirozené nebo 
upravené 

Povodí Labe, s.p. 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

550/5 

ostatní plocha  
ostatní komunikace 

MĚSTO TRUTNOV 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

551/2 

ostatní plocha  
ostatní komunikace 

Lesy České republiky, s.p. 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

553/3 zahrada MĚSTO TRUTNOV 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

557 

ostatní plocha  
ostatní komunikace 

MĚSTO TRUTNOV 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

567/1 zahrada MĚSTO TRUTNOV 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

567/2 zahrada MĚSTO TRUTNOV 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

571 trvalý travní porost MĚSTO TRUTNOV 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

599/8 lesní pozemek MĚSTO TRUTNOV 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

599/18 

ostatní plocha  
ostatní komunikace 

MĚSTO TRUTNOV 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

599/38 lesní pozemek MĚSTO TRUTNOV 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

613/1 

ostatní plocha neplodná 
půda 

Přibylová Jiřinka 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

617/1 zahrada  Foukalová Lenka 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

617/2 zahrada  Matějka Josef 

Trutnov Poříčí u 617/3 zahrada Bc. Kuťák Jan  



Č.j. 24324/2017 str. 3 

 

Trutnova 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

625/1 zahrada Adam Josef 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

625/2 

ostatní plocha neplodná 
půda 

Adam Josef 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

626/2 

vodní plocha 

koryto vodního toku umělé 

MĚSTO TRUTNOV 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

632/1 

ostatní plocha 

manipulační plocha 

DESPED, s.r.o., Trutnov  
MILCOM a.s., Praha 6 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

632/2 

ostatní plocha 

manipulační plocha 

DESPED, s.r.o., Trutnov  
MILCOM a.s., Praha 6 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

632/3 

ostatní plocha 

zeleň 

DESPED, s.r.o., Trutnov  
MILCOM a.s., Praha 6 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

632/4 

ostatní plocha 

ostatní komunikace 

DESPED, s.r.o., Trutnov  
MILCOM a.s., Praha 6 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

632/9 ostatní plocha zeleň  Šimáček Miroslav 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

632/14 ostatní plocha zeleň  DESPED, s.r.o., Trutnov 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

636/5 

ostatní plocha  
ostatní komunikace 

MĚSTO TRUTNOV 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

638/3 

ostatní plocha  
ostatní komunikace 

MĚSTO TRUTNOV 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1408/1 

ostatní plocha 

dráha 

SŽDC, s.o. Praha 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1408/3 

ostatní plocha  
ostatní komunikace 

MĚSTO TRUTNOV 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1408/12 

ostatní plocha 

dráha 

SŽDC, s.o. Praha 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1457/1 

ostatní plocha 

silnice 

Správa silnic KHK 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1457/2 

ostatní plocha 

silnice 

Správa silnic KHK 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1458 

ostatní plocha 

silnice 

Správa silnic KHK 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1460/1 

ostatní plocha 

silnice 

Správa silnic KHK 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1510/1 

ostatní plocha 

silnice 

Správa silnic KHK 



Č.j. 24324/2017 str. 4 

 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1510/2 

ostatní plocha 

silnice 

Správa silnic KHK 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1510/32 

ostatní plocha 

silnice 

Správa silnic KHK 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1510/33 

ostatní plocha 

silnice 

Správa silnic KHK 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1513/2 

vodní plocha koryto vodního 
toku přirozené nebo 
upravené 

Povodí Labe, s.p. 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1514/1 

vodní plocha koryto vodního 
toku přirozené nebo 
upravené 

Povodí Labe, s.p. 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1514/2 

vodní plocha koryto vodního 
toku přirozené nebo 
upravené 

Povodí Labe, s.p. 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1514/3 

vodní plocha koryto vodního 
toku přirozené nebo 
upravené 

Povodí Labe, s.p. 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1527 

ostatní plocha 

dráha 

SŽDC, s.o. Praha 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

1542/1 

ostatní plocha  
ostatní komunikace 

Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

st.p. 
146/1 

zastavěná plocha a nádvoří  Šimáček Miroslav 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

st.p. 
146/3 

zastavěná plocha a nádvoří  DESPED, s.r.o., Trutnov  
MILCOM a.s., Praha 6 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

st.p. 199 zastavěná plocha a nádvoří Adam Josef 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

st.p. 255 zastavěná plocha a nádvoří  

Ing. Kneifel Libor Ing.  
Mgr. Kneifelová Pavla  
Kneifel Petr  
Kneifelová Ilona 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

st.p. 371 zastavěná plocha a nádvoří Balcar Martin 

Balcarová Kamila, 

Trutnov 

Poříčí u 
Trutnova 

st.p. 430 zastavěná plocha a nádvoří Matějka Josef 

 
Vyjádření dle § 15 odst. 2 stavebního zákona vydal Městský úřad Trutnov, odbor výstavby dne 
22.03.2016 č.j. 36938/2016 spis.zn. 2016/2278/V/CER.    
 

Stavba obsahuje: 
SO.101 Vozovka 

Začátek úseku rekonstrukce vozovky se nachází v místě pracovní spáry v křižovatce se 
silnicí I/14 (ulice Kladská a ulice Petříkovická), v km 0,000, konec úseku je stanoven na konci 



Č.j. 24324/2017 str. 5 

 

obce v km 1,065 mezi uzlovými body A010 - A004. Stávající silnice je obousměrná, 
dvoupruhová, bez chodníků, s výjimkou začátku úseku, kde se nachází úsek chodníku. Šířka 
rekonstruované silnice v rozhodující délce (6,50 - 8,00m) je limitována stávající zástavbou. v 
ostatních úsecích se šířka vozovky pohybuje cca 6,00 a 6,50 m. Jedná se o vozovku silnice v 
asfaltobetonové úpravě, lemování vozovky novými betonovými obrubníky s přídlažbou z 
kamenných kostek 2*K10/I. 
Rekonstrukce zahrnuje vybudování nových opěrných zdí, kamenných rovnanin, úpravu 
jednotlivých dopravních napojení na okolní komunikace a vjezdy na okolní pozemky, 
rekonstrukce a pročištění stávající dešťové kanalizace a rekonstrukce dalších objektů silnice 
(propustky, uliční vpusti s přípojkami, apod.). 
Silnice bude výškově zohledňovat stávající pozemní objekty, sklonové poměry okolních 
navazujících komunikací. Pod železničním podjezdem bude řešena úprava sklonových poměrů 
s ohledem na zvětšení světlé podjezdné výšky (na 3,90 m). 
Konstrukce vozovky je navrhována pro T.D.Z. V (N.Ú.P. “D1”). Jedná se o asfaltový beton 
střednězrnný a hrubozrnný, infiltrační postřik s podrcením kamenivem 2/4, štěrky, štěrkodrť. 
lemování vozovky bude provedeno betonovými obrubníky ABO 2-15 a přídlažbou 2xK 10/I do 
betonového lože s opěrkou nebo nezpevněnou krajnicí. 
Odvodnění vozovky bude zajištěno příčným a podélným sklonem do stávajících (z části nových) 
uličních vpustí a dále do stávající dešťové silniční kanalizace nebo do silničních příkopů (rigolů), 
případně do okolního terénu. Příčný sklon vozovky je střechovitý 2,5 % (případně jednostranný 
2,5 % - nebo dle situace). 
 

SO.201 Kamenná rovnanina 

Na trase silnice II/301 se nachází dvě navrhované kamenné rovnaniny v km 0,449 89 do km 
0,512 89 a v km 0,641 12 do km 0,683 16. Opevnění erodované břehové partie Petříkovického 
potoka bude realizováno těžkou kamennou rovnaninou proměnné tloušťky (od tl. 0,40 m, resp. 
od 0,60 do 1,30 m) v délce 68,0 m a 42,6 m. Rovnanina je navržena z lomového 
neopracovaného kamene. Lícní strana rovnaniny se pohybuje ve sklonech od 1:1,25 (nebo dle 
situace). Bude provedeno vyklínování spár mezi jednotlivými kamennými prvky, s 
proštěrkováním a s urovnáním líce. 
 

SO.202 Opěrná zeď 

Ve směrovém oblouku silnice (u obratiště autobusů) je navržena opěrná regulační zeď mezi 
silnicí a Petříkovickým potokem, a to od km 0,6683 16 do km 0,743 17. Délka opěrné zdi je 56,2 
m. Založení opěrné zdi bude provedeno na základovou spáru očištěnou od výkopku, popř. 
pomocí kotvících trnů do skalního podloží. Opěrná regulační zeď bude realizována jako 
monolitická tížná z betonu C 30/37 XC4-XF3 (XA1). Dřík zdi bude vyztužen konstrukční výztuží. 
Podélný sklon římsy bude dle sklonu silnice. Železobetonová předivná římsa bude zakotvena 
do tížné zdi kotevními trny profilu R16. Za rubem opěrné zdi bude osazeno ocelové silniční 
svodidlo. Do římsy opěrné zdi bude ukotveno ocelové silniční zábradlí výšky 1,1 m. 
 

SO.301 Dešťová kanalizace 

Jedná se o rekonstrukci dešťové silniční kanalizace s dořešením neodvodněných míst vozovky 
v trase rekonstruované silnice II/301, mezi uzlovými body A010 - A004 (v ul. Petříkovická). 
Součástí akce bude i pročistění části stávající silniční dešťové kanalizace. Rekonstrukce 
dešťové silniční kanalizace s dostavbou je rozdělena na tři úseky. Úsek č. 1 od km 0,265 do km 
0,315 v dl. 50 m, úsek č. 2 od km 0,369 do km 0,449 v dl. 89 m, úsek č. 3 od km 0,503 do km 
0,570 v dl. 81,2 m. 
Dešťová kanalizace bude propojena, přes revizní šachty a s vyústěním do stávající dešťové 
kanalizace a do Petříkovického potoka (materiál PP žebrované, DN 300mm). Revizní šachty 
budou řešeny jako typové šachty typu z PP D400, s teleskopickým adaptérem, s litinovým 
poklopem s rámem a s betonovým prstencem. 

 

Součástí projektové dokumentace je návrh dopravně inženýrských opatření. 

 

 



Č.j. 24324/2017 str. 6 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
Podmínky vyplývající z příslušných zákonů a vyhlášek: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, 
kterou vypracoval Ing. Stanislav Janák, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT – 
0600186; s přednostním respektováním podmínek tohoto stavebního povolení. Ověřená 
projektová dokumentace bude stavebníkovi předána po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. Případné změny musí být předem projednány a povoleny podle § 118 
stavebního zákona. 

2. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat 
předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Při provádění 
stavby je nutno dodržet nařízení vlády ČR č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

3. Stavba bude dokončena do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
4. Při přípravě a provádění stavby nebudou obnaženy základy podpěry mostní konstrukce 

a opěrné zdi u mostu. 
5. V průběhu stavby bude komunikováno se zástupcem vlastníka objektů na st.p.č. 146/1, 

146/2, 146/3, 146/4, 565, 566, 567, 876, 877 a 879 v katastrálním území Poříčí u Trutnova.    
6. Stavebník je povinen předem ohlásit stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název 

a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a neprodleně ohlásit všechny 
změny v uvedených skutečnostech. 

7. Při stavbě musí být dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení vyhlášky 
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb.   

8. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů: 
• § 22 odst. 2 cit. zákona: Má-li se provádět stavební činnost na území 

s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento 
záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 
provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Je-li stavebníkem 
právnická osoba nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost záchranného 
archeologického výzkumu, hradí náklady záchranného archeologického výzkumu tento 
stavebník; jinak hradí náklady organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně 
se postupuje, má-li se na takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být 
ohroženo provádění archeologických výzkumů. 

• § 23 odst. 2 cit. zákona: O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění 
archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo 
nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu 
k archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit 
nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž došlo k archeologickému 
nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo potom, kdy se 
o archeologickém nálezu dověděl. 

9. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů: 
• § 176 odst. 1 cit. zákona: Dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti 

s tím k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo 
chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen 
neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo 
orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl 
poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit. 

10. Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich 
ochranu před poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené jednotlivými 
správci těchto zařízení a při jejich souběhu a křížení mezi inž. sítěmi musí být dodrženy 



Č.j. 24324/2017 str. 7 

 

minimální vzdálenosti, v souladu s ČSN 73 6005. V zájmovém prostoru staveniště se dle 
předložených vyjádření nachází podzemní vedení společnosti: ČEZ Distribuce a.s., Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., veřejné osvětlení – správce Petr Štěpánský, ČEZ 
Teplárenská, a.s. 

11. V časovém předstihu min. 30 dní bude požádán odbor výstavby, oddělení silničního 
hospodářství a dopravy Městského úřadu Trutnov o stanovení přechodné úpravy provozu 
pro uzavírku a pro provádění stavebních prací a následně min. 30 dní předem o stanovení 
místní úpravy provozu po dokončení stavby (v případě opatření obecní obecné povahy 
min. 90 dní předem). Doklady o stanovení místní úpravy provozu budou předloženy 
k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu, nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce 
stavby.  

12. Stavební práce budou probíhat s maximálním využitím pracovní doby, aby doba stavby se 
všemi negativními opatřeními byla zkrácena na dobu co nejkratší. 

13.  S odpady, vzniklými při realizaci stavby musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy 
v odpadovém hospodářství, zejména zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Doklady o naložení s odpady budou předloženy při 
závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu. 

14. Pozemky a stavby dočasně dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny do 
původního stavu a protokolárně předány jejich majitelům a správcům.  

15. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, 
nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění 
bude okamžitě odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám 
nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. Staveniště musí být 
oploceno. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních nemovitostí. 

16. Stavebník je před zahájením stavby povinen umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního souhlasu; 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku 
(označení stavby, stavebník, zhotovitel, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, 
číslo jednací stavebního povolení a datum nabytí právní moci a stanovený termín 
dokončení stavby). 

17. V průběhu stavby musí být dodržen hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku 
A pro hluk ze stavební činnosti v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném 
venkovním prostoru nejbližší chráněné zástavby dle požadavku § 12 odst. 6 části B přílohy 
č. 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací. 

18. Stavba smí být užívána jen na základě kolaudačního souhlasu. 
19. Stavebník při kontrolní prohlídce předloží tyto doklady: (dle ustanovení § 4, § 122, § 133 

stavebního zákona, vyhlášky č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12 část B, další dle podmínek 
stavebního povolení): 

- projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení 
(k nahlédnutí) 

- dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby 
- doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy 
- dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti 

povolení stavby nebo ověřené projektové dokumentaci) 
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 

stavebního zákona) 
- závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby 
- doklad o protokolárním předání pozemků dotčených stavbou jejich vlastníků: 
- stavební deník (k nahlédnutí) 
- geometrický plán (pokud odchází ke změně hranic pozemků) 
- zápis o odevzdání a převzetí stavby vlastníkem 
- doklad o nakládání s odpady ze stavby tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě 

k jejich využití nebo odstranění 



Č.j. 24324/2017 str. 8 

 

- doklady, ze kterých bude zřejmé, že při výkopových pracích nedošlo k obnažení 
podzemních vedení inženýrských sítí, v opačném případě předložit zápisy (protokoly) 
o provedených kontrolách dotčených sítí technického 

- doklad o provedení archeologického dozoru při provádění zemních prací, popř. doklad 
o oznámení zahájení zemních prací organizaci oprávněné k provádění archeologických 
výzkumů 

- pokud se stavba nachází na území obce, která vede technickou mapu obce a pro účely 
jejího vedení vydala obecně závaznou vyhlášku, stavebník doloží doklad o tom, že 
příslušnému obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu 
technické mapy obce 

- stanovení místní (přechodné) úpravy provozu, na základě, které bylo realizováno VDZ 
a SDZ 

- další doklady vyplývající ze stavebního povolení 
20. Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník. Stavebník je povinen 

uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu. 

21. Stavebník zajistí dle § 119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání stavby 
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

22. Pro stavbu mohou být navrženy a použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, 
jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při 
správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na 
mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního 
prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání 
stavby, ochranu proti hluku. (§ 156 stavebního zákona). 

Podmínky vyplývající z následující vyjádření správců (vlastníků) sítí technického 
vybavení, komunikací, toků, dotčených pozemků a staveb a ostatních účastníků 
řízení: 

23. Vyjádření společnosti ČEZ, a. s., zast. OJ Elektrárny Poříčí ze dne 02.09.2016 
- K objízdné trase bude využita pouze panelová komunikace z ul. Petříkovická (II/301), 
vedená příčně přes hrázový systém l až po hráz I/11, a asfaltová komunikace po hrázi Ill/5, 
hrázového systému lil, navazující na ul. Debrnskou. Ostatní komunikace v rámci areálu 
složiště Debrné nebudou za tímto účelem využívány, 
- Investor akce („Rekonstrukce silnice II/301, Trutnov, Poříčí, ul. Petříkovická“) nese veškeré 
náklady spočívající v potřebné úpravě a technickém zabezpečení komunikací v areálu 
složiště Debrné pro daný účel, 
- Vlastník stavby odkaliště Debrné, ČEZ, a.s., organizační jednotka Elektrárny Poříčí (dále 
jen ČEZ EPO) bude včas informován o zahájení provádění stavebních úprav předmětných 
komunikací a o zahájení provozu na objízdné trase, a to pro každý případ zvlášť, vždy 
nejpozději týden před zahájením. 
- ČEZ EPO požaduje v rámci stavebních úprav předmětných komunikací provést 
zabezpečení technologického potrubí vedeného pod mostkem na hrázi I/11, umístěním 
betonové zábrany, aby nemohlo dojít k jeho mechanickému poškození, 
- ČEZ EPO upozorňuje na nutnost provedeni odstraněni vyčnívající armatury z komunikace 
mezi hrázemi I/11 a Ill/5, s následným zásypem štěrkem. 

24. Souhrnné stanovisko Správy železniční dopravní cesty, státní organizace ze dne 
24.04.2016 č.j. 8398/2016-SŽDC OŘ HKR-ÚT: 

Stavebními pracemi nesmí dojít ke snížení podjezdné (světlé) výšky pod drážními mosty. 
Před zahájením a po ukončení prací pod mostním objektem v Žkm 1405 trati Trutnov - 
Teplice bude Zhotovitelem provedeno geodetické zaměření stávající nivelety Vozovky (střed 
a oba okraje). Výsledek bude protokolárně předán SŽDC. V minimálně 15 denním předstihu 
před zahájením stavby bude jako drážní dohled vyrozuměn místní správce Správy mostů a 
tunelů OŘ HKR - Ing. Vašátko, tel.: 602 175 113. Rozsah dohledu bude prokazatelně 
projednán dle předloženého technologického postupu stavebních prací. Pro všechny 
požadované práce ze strany SŽDC OŘ HKR je třeba zaslat nebo předat písemnou 
objednávku. Objednávka bude obsahovat identifikační údaje objednavatele, jméno 
odpovědného pracovníka investora a zhotovitele a jejich telefonní čísla, určení místa a 
kontraktní údaje o požadovaných úkonech. O všech úkonech ze strany pracovníků SŽDC 



Č.j. 24324/2017 str. 9 

 

bude proveden zápis ve stavebním deníku, do kterého si vyhrazujeme právo zápisu. Drážní 
dohled bude prováděn na náklady objednavatele dohledu. 
Prováděcí firma musí při realizaci stavby respektovat pokyny výše uvedeného odpovědného 
zástupce SŽDC týkající se bezpečnosti žel. dopravy a Žel. Zařízení. 
Při provádění prací musí v obvodu dráhy (na drážních pozemcích) být dodržena vyhláška č. 
177/1995 Sb. stavební a technický řád drah v platném znění. 
Pokud při realizaci prací vznikne Škoda na majetku ve správě SŽDC, zhotovitel neprodleně 
o této skutečnosti bude informovat OR HKR a zajistí uvedení dotčeného úseku dráhy do 
původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího původnímu účelu nebo užití 
dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady včetně finanční postihů z případného omezení 
drážní dopravy.  
Likvidaci příp. odpadů požadujeme řešit v souladu s platnou legislativou v aktuálním znění 
dle stupně jejich nebezpečnosti. Nesmí dojít k ekologické zátěži pozemků v naší správě.  
Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem 
provozu dráhy. 
Vytěžená zemina nebude ukládána na těleso dráhy, přebytečná zemina bude odvezena 
mimo pozemek SŽDC, který nakonec bude upraven do náležitého, resp. dohodnutého 
stavu. 
Při případném naražení podzemní vody bude tato čerpána mimo odvodňovací zařízení 
dráhy a pozemky SŽDC. Povrchová voda nesmí být z komunikace sváděna k mostním 
opěrám a křídlům. 
Při realizaci stavby nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele, jeho mechanizmů a 
stavebních dílů do průjezdného profilu dráhy (na vzdálenost menší než 3 m od osy koleje) 
vyjma běžného dopravního užívání veřejných komunikací. 
Staveniště na pozemcích SZDC bude řádně zabezpečeno a označeno dle platné legislativy.  
Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 
Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních 
zařízení včetně přístupu k nim V plném rozsahu. SZDC si vyhrazuje právo na dočasné 
zastavení stavebních prací v případě ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní 
dopravy. 
Po dokončení prací v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy (ještě před konáním 
závěrečné kontrolní prohlídky) požádá investor SŽDC o účast na prohlídce dokončené 
stavby a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek. Dokladem o souhlasu s provedením 
prací u dokončené stavby bude kladné vyjádření OŘ HKR. 
Veškeré změny v projektové dokumentaci v OP dráhy musí být SŽDC předem písemně 
odsouhlaseny. 

25. Vyjádření Vodovodů a kanalizací Trutnov, a.s. ze dne 17.06.2016: 
Bude dodržena projektová dokumentace. 
Budou časově zkoordinovány stavby rekonstrukce silnice a rekonstrukce vodovodního řadu 
a splaškové kanalizace.  

26. Vyjádření Českého rybářského svazu, z. s., Východočeský územní svaz, Východočeský 
územní svaz Hradec Králové ze dne 23.01.2015 značka 11.43/15: 
Je nutné 14 dní před započetím stavby bude informován MO ČRS Trutnov. 
Bude domluven termín a výše úhrady za provedení odlovu.  
Během stavby budou přijata taková opatření, která zamezí úniku cementovápených a 
ostatních, rybám škodlivých látek do Petříkovického potoka. 

27.  Vyjádření Lesů České republiky, s.p. ze dne 26.08.2016 č.j. LCR172/001268/2016:  
- nejpozději před zahájením stavby bude uzavřena s Lesy ČR nájemní smlouva osvědčující 
právo stavby dle stavebního zákona, popřípadě smlouva o právu provést stavbu 
- v terénu bude k zahájení a ukončení akce přizvána K. Metelková DiS (725 257 497) a Ing. 
Čaniga (724 524 333), bude potvrzeno písemně, protokol zajistí stavebník 
- předmětný pozemek p.č.551/2 o výměře 745 m2 je předmětem řízení o prodeji s městem 
Trutnov, pokud však prodej nebude do doby kolaudace uskutečněn, požadujeme dotčenou 
část pozemku majetkoprávně vypořádat zřízením věcné břemene-služebnosti, budoucí 
oprávněný z VB předloží geometrický plán pro zřízení věcného břemene a návrh smlouvy, 
AM cena bude stanovena na základě znaleckého posudku - zajistí oprávněný. 



Č.j. 24324/2017 str. 10 

 

28. Stanovisko Regionálního střediska vojenské dopravy Hradec Králové ze dne 03.03.2016 
č.j. 8-63/2016-5512HK: 
Při uzavírce silnice II/301, požadujeme tuto skutečnost oznámit ReStř VD Hradec Králové 
min. 3 týdny předem. 

29. Vyjádření Města Trutnova, zastoupeného Ing. Radkem Hojným, vedoucím odboru majetku 
města ze dne 08.04.2016 značka 2016/2480/M/PEI: 

- do doby povolení stavby si investor (jeho zástupce) v rámci přípravy akce a legalizace 
předmětných záborů této stavby zajistí na odboru majetku, oddělení pozemků, uzavření 
smlouvy o právu provést stavbu na zábory trvalé a dočasné v rozsahu dle předložené 
projektové dokumentace (odp. proj, stavby Ing. S. Janák, zpr. 02.2016, st. DSP a PDPS, 
zak. číslo 004/16) s tím, že majetkoprávní vypořádání záborů bude provedeno následně po 
dokončení stavby 
- stavební činnost bude organizována tak, aby v jejím průběhu nedocházelo ke znečišťování 
veřejných ploch a prostor, příp. ostatních pozemků města Trutnova stavebními a jinými 
odpadovými materiály 
- při provádění předmětných prací na komunikacích nesmějí být pokáceny, ani poškozeny 
stávající stromy a ostatní zeleň, nebo poškozena technická zařízení na pozemcích města 
Trutnova, v rámci stavby musí být obnoveno veškeré dotčené trvalé dopravní značení 
- při přípravě a realizaci stavby musí být respektovány a splněny podmínky vyjádření 
správce městských komunikací a městské zeleně, TS Trutnov, které si k této akci vyžádáte 
- ke komunikacím města, k dešťové kanalizaci a veřejnému osvětlení se samostatně vyjádří 
jejich správci 
- příprava a realizace stavby musí být v souladu s podmínkami vyjádření Technických 
služeb Trutnov s.r.o. (tel.: 499 739 41 l) a správce veřejného osvětlení města Trutnova, f 
Štěpánský a Fišer, Elektromontáže Trutnov (tel. 499 813 285), které si v rámci přípravy 
vyžádáte 
- prováděnými stavebními úpravami v rámci stavby nesmějí být poškozeny nebo negativně 
ovlivněny nemovitosti ve vlastnictví města Trutnova a vodní režim odtoku povrchových vod 
- případný zábor městských pozemků pro zařízení staveniště zhotovitele musí být projednán 
s oddělením pozemků, odboru majetku MěÚ Trutnov, s paní Šitinovou (paní Možíšovou) 
- všechny dotčené pozemky, komunikace, v majetku města Trutnova musí být po zásahu a 
dokončení prací uvedeny do původního (resp. projektovaného nebo předepsaného) stavu a 
protokolárně předány zpět městu Trutnov (jejich správci TSTrutnov) 
- případné škody způsobené na majetku města Trutnova, v souvislosti s realizací výše 
uvedené stavby, musejí být neprodleně odstraněny na náklady investora (zhotovitele) 
stavby 

30. Vyjádření Technických služeb Trutnov, s.r.o. ze dne 27.05.2016: 
- Před zahájením prací s námi sepíše provádějící organizace nebo investor smlouvu o 
pronájmu zájmového území k provádění prací. Podmínky uvedení komunikace do 
původního stavu budou dojednány a stanoveny v této smlouvě. 
- Po ukončení prací a uvedení do předešlého stavu předá protokolárně zájmové území 
provádějící organizace zpět TSTrutnov s.r.o. 
- Do výkopu rýhy ve vozovce nebo chodníku nebude ukládán původní výkopek, zásyp rýhy 
bude prováděn štěrkodrti nebo obdobným dobře hutnitelným materiálem. Zásyp bude 
hutněn po vrstvách max. 20 cm. 
- Zásah do komunikace nesmí být prováděn v době od 1. 11. do 31.3. 
- Při provádění prací nesmí docházet k znečišťování místních komunikací. - Případné 
znečištění je nutno bez vyzvání a bezodkladně odstranit na náklady stavebníka. V případě 
poškození přilehlého pozemku ve vlastnictví Města Trutnova bude tento pozemek po 
ukončení stavby upraven na náklady stavebníka. 
- Při výstavbě budou použity takové stroje a vozidla, aby nedocházelo k poškození místních 
komunikaci. 

31. Vyjádření firmy Petr Štěpánský – Elektromontáže ze dne 09.05.2016: 
Před započetím prací nutno vytyčit kabely veřejného osvětlení 

32. Vyjádření Vodovodů a kanalizací Trutnov, a.s. ze dne 17.06.2016: 
Bude dodržena projektová dokumentace. 
Budou časově zkoordinovány stavby rekonstrukce silnice a rekonstrukce vodovodního řadu 
a splaškové kanalizace. 



Č.j. 24324/2017 str. 11 

 

33. Vyjádření Povodí Labe, státní podnik ze dne 13.06.2016 č.j. PVZ16/10131/Vn/0: 
- Na základě předložení požadovaných detailních výkresů řezů jednotlivých stavebních 
objektů, včetně vyobrazení stávajícího profilu koryta bylo prověřeno, že umístěním 
navrhovaných objektů nedojde ke zmenšení stávajících průtočných profilů koryt dotčených 
Vodních toků. 
- Vzhledem k charakteru plánovaných prací prováděných ve vodních tocích je nutné 
našemu státníku podniku před vstupem do jejich koryt předložit k vyjádření povodňový plán 
po dobu výstavby. Do povodňového plánu požadujeme zahrnout popis veškeré stavební 
činnosti v korytě toku, a to včetně způsobu převedení povrchových vod mimo stavební 
prostor (manipulace s vodou). 
- Umisťovaná opevnění nesmí být provedena z takového materiálu, který by mohl negativně 
ovlivnit chemismus povrchových vod (např. vápenec). 
-  Veškeré dokončovací zásypy v korytě toku nebo jeho těsném okoli musí být provedeny 
hutněnou zeminou a osety travním semenem. V žádném případě nesmí být použit štěrkový 
zásyp. 
- Po provedení objektů v korytech vodních toků požadujeme přizvat pracovníka závodu 
Jablonec nad Nisou k jejich kontrole. 
- Vybudované stavební objekty zůstanou součástí komunikace a budou v majetku vlastníka 
(investora) stavby. 

34. Vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. ze dne 07.03.2016 č.j. 
POS 292/16: 
- Pro vlastní realizaci stavby musí být dodrženy veškeré podmínky ochrany, které jsou 

součástí platného vyjádření o existenci SEK. 
- SEK bude nutno v místech křížení s novými IS, komunikacemi, vjezdy na pozemek, 
parkovacím stáním, autobusovým zálivem, oplocením s podezdívkou apod. uložit do 
chráničky s přesahem na každou stranu 0,5 m oři dodržení prost. Normy ČSN 73 6005. 
- Při uložení IS do souběhu s trasou SEK bude nutno dodržet prost. Normy ČSN 73 6005. 
- SEK může přecházet (křížit) komunikace, parkovací stání apod. max. pod úhlem 45° a to 
v přímém směru, kabelová spojka nesmí být umístěna v tělese pojízdné komunikace. 
- Před zahájením zemních prací v ochranném pásmu SEK (1,5 m na každou stranu od 
krajního vedení), je nutno prokazatelně ověřit zemní umístění SEK. 
- SEK nesmí být uložena podélně pod obrubníkem a jeho betonovou patkou. 
- V případě změn prostorového uspořádání komunikací, vjezdů, křižovatek, vzniků nových 
parkovacích míst podél chodníků apod., je nutno SEK uložit do chráničky (prodloužit 
stávající chráničku) a případně SEK zahloubit do předepsaného hloubkového krytí 
v pojízdných komunikacích. 
- Případnou stranovou nebo hloubkovou přeložku je nutno realizovat dle pravidel pro 
provedení překládky viz Příloha č. 1. 
- V souladu s ustanovením §104 odst. 7 zákona č. 127/2005 Sb., nese veškeré náklady 
spojené s překládkou SEK (a jejich ochranou před poškozením) stavebník, který překládku 
vyvolal. 
- Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost CETIN a.s. 
- Pro účely přeložení SEK je stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a.s. Smlouvu 
o dílo k realizaci překládky SEK. 
- Na jednodušší formu řešení překládky SEK stačí „Objednávka prací“. (Přeložení bez 
přerušení provozu nebo přeložení jen koncového rozvaděče, bez zásahu do nemovitosti 
třetí strany, apod.) 
- Smlouvu o dílo s Vámi uzavře Specialista pro výstavbu sítě p. Cirkl Tomáš tel. č. 
724 066 486, tomas.cirkl@cetin.cz 
- Ve formě řešení překládky „Objednávkou prací“ nebo dle potřeby kdykoliv v čase pracovní 
doby (08:00 – 14:00), kontaktujte pracovníka ochrany sítě Bůta Jiří, tel. 602 485 857, 
pracoviště Ak. Bedrny 10/365 Hradec Králové 500 03, adresa pro dodání zásilek, CETIN 
a.s. Olšanská 2681/6, Praha – Žižkov (Praha 3), PSČ 130 00 

35. Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 08.03.2016 značka 123/2016: 
- Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné „Sdělení o existenci 
energetického zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a.s.“ v daném zájmovém území tohoto 
souhlasu a dodržení podmínek uvedených v tomto vyjádření. 



Č.j. 24324/2017 str. 12 

 

- Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými 
normami a předpisy, zejména s ČSN EN 501 10-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a 
PNE 33 3301, ČSN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 
1050 pro kabelová vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického 
vybavení. 
Umístění stavby a provádění činností v ochranném pásmu elektrického zařízení bude 

prováděno podle projektové dokumentace vypracované firmou: DiK Janák s.r.o. Trutnov 

- Doplňující podmínky dle místních podmínek: Rekonstrukcí a opravou silnice nesmí dojít k 
ohrožení stability podpěrných bodu venkovního elektrického vedení VN 35 kV a VVN 110 kV 
a ke snížení výšky vodičů nad silnicí. 
- Rekonstrukcí silnice nedojde k poškození kabelů NN a ke změně jejich uložení a krytí. 
Nesmí dojít k poškození uzemnění. Křížení vodovodu a kanalizace s  podzemními kabely 
NN musí odpovídat prostorové normě CSN 736005. 
- V případě zjištění (po provedení přesného vytyčení v terénu a provedení sond), že 

kabelové vedení neodpovídá svým uložením podmínkám výše uvedených technických 
norem, požádá investor o jejich přeložení a to formou přeložky dle zákona 458/2000 Sb. 
§ 47. 
- Upozorňujeme, že v dotčeném prostoru se nachází venkovní vedení NN provedené 
izolovanými vodiči AES a holými AIFe. Na uvedené vedení se nevztahuje ochranné pásmo 
dle zákona 458/2000 Sb. Stavba bude provedena tak, aby neohrožovala stabilitu 
podpěrných bodů. Křížení bude provedeno dle příslušných technických norem především 
PNE 333302. Stavební práce budou prováděny tak, aby neohrožovaly bezpečnost a 
spolehlivý provoz vedení ani osob pohybujících se v blízkosti uvedeného vedení. Stavbou 
nedojde ke snížení výšky vodičů nad terénem. V případě požadavku na přeložení bude 
postupováno dle zákona 458/2000 Sb. 
- Jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení 
stavebníkem, musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 840 850 860 a budou 
opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst může být provedeno pouze po 
souhlasu vydaném naší společností. 
-  Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k našemu zařízení. 
- Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, 
zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím tj. musí být dodržena 
minimální vzdálenost 2 m od vodičů dle ČSN EN 5011.0-1. V případě, že nebude možné 
tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného vedení. 
- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 
nedodržení bezpečnostních předpisů. 
- S ohledem k provádění, prací v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 
nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 
zhotovitele výše uvedené stavby. ČEZ Distribuce, a.s. nepřevezme žádnou zodpovědnost 
za případné škody, které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie 
elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených 
podmínek. 
Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke změně výškové 
nivelety země oproti současnému stavu. 
- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech vedení, které jsou přílohou 
tohoto souhlasu. 
- Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně 
oznámeny na poruchovou linku 840 850 860 nebo včas oznámeny naší společnosti. 
- Výjimka z OP se nevztahuje na zařízení CEZ ICT Services, a.s. 
- Při dotčení nemovitosti DSO. V případě souhlasu se stavbou umístněnou na 
nemovitostech CEZ Distribuce a vydáním příslušných povolení od stavebního úřadu je 
žadatel povinen, vypořádat užívací vztah k dotčeným nemovitostem to před započetím 
stavby. 
- Souhlas s prováděním činností související se zřízením (výstavbou) výše uvedené stavby 
končí dnem vydání kolaudačního rozhodnutí. 

 



Č.j. 24324/2017 str. 13 

 

Podmínky vyplývající ze stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů: 

36. Závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce stavební, územní odbor  Praha ze dne 
16.09.2016 značka MP-SOP1895/16-2/Bj, DUCR-57406/16/Bj: 
- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem. 
- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 3. Na stavbě nesmějí 
být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně s drážními 
znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případné výluky kolejí apod. je třeba řádně v předstihu projednat s 
vlastníkem a provozovatelem dráhy. 
- Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 
stavby, a to v rozsahu stavby zasahující do obvodu dráhy. 
- Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který 
Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

37. Závazné stanovisko Městského úřadu Trutnov, odbor životního prostředí ze dne 
29.06.2016 č.j. 76347/2016: 

- Akce musí být prováděna tak, aby bylo maximálně sníženo nebezpečí oslabení 
ekologicko-stabilizační funkce lesa a vodního toku Líčná, Petříkovického potoka. 
- Při rekonstrukci silnice (včetně dešťové kanalizace, chodníků, přechodů pro chodce, 
dopravního značení, regulační zdi a opevnění svahu, trubních propustků, obratiště, 
veřejného osvětlení, ozelenění) musí být přijata taková opatření, aby bylo zabráněno změně 
chemismu vodního prostředí (únik ropných a stavebních látek a podobně) ve vodním toku a 
negativnímu dopadu na rostliny a živočichy vázané na toto vodní prostředí. 
- Břehy vodního toku budou po skončení prací uvedeny do řádného stavu dle vyjádření 
správce toku. 
- Akce bude prováděna podle projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost DiK 
Janák, s.r.o. Dopravně inženýrská kancelář, Revoluční 207, Trutnov, pod číslem zakázky 
004/16, z února 2016. 
- Na kácení dřevin rostoucích mimo les, je nutné podat žádost na MěÚ Trutnov, na odboru 
životního prostředí. 

38. Závazné stanovisko Městského úřadu Trutnov, odbor životního prostředí ze dne 
01.07.2016 č.j. 76804/2016: 
- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace stavby „II/301 Trutnov, Poříčí, ul. 
Petříkovická“, vypracované Ing. Stanislavem Janákem, DiK Janák, s.r.o., Trutnov, 
autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT 0600186, v únoru 2016, zakázkové 
číslo 004/16. 
- Stavbou nesmí dojít ke zmenšení stávajícího průtočného profilu koryta vodního toku. 
- Během provádění stavby nesmí dojít k napadání materiálů do koryta. V opačném případě 
musí být tento materiál z koryta neprodleně odstraněn. 
- Při nepříznivém počasí musí být pravidelně kontrolován stav hladiny toku. V případě 
předpokladu povodňových průtoků musí být veškerý stavební materiál i technika 
odstraněny z míst, kde by mohlo dojít k jejich splavení. 
- Během stavebních činností nesmí dojít k ohrožení jakosti vod látkami závadnými vodám 
ve smyslu § 39 vodního zákona, tj. musí být provedena veškerá opatření k zamezení 
kontaminace terénu, povrchových i podzemních vod ropnými látkami nebo jinými látkami 
závadnými vodám (pohonné hmoty a provozní kapaliny stavebních strojů) a nevytvrzenými 
stavebními hmotami. V případě úniku ropných látek je nutné neprodleně provést sanaci 
postiženého místa, tj. při úniku na nezpevněný terén zasaženou zeminu odtěžit a uložit do 
nepropustného obalu, při úniku na zpevněné plochy zasypat zasažené místo dostatečným 
množstvím vhodného sorbentu, v případě úniku do vody ohradit postižené místo a zasypat 
ho dostatečným množstvím vhodného sorbentu plovoucího po hladině. Po nasáknutí 
závadných látek sorbent mechanicky odstranit a uložit ho do nepropustného obalu. Obaly s 
kontaminovaným materiálem musí být zabezpečeny proti následnému úniku obsahu do 
životního prostředí a proti manipulaci neoprávněnou osobou a musí být předány k likvidaci 



Č.j. 24324/2017 str. 14 

 

jako nebezpečný odpad pouze osobě oprávněné k nakládání s tímto odpadem podle 
zákona o odpadech. 
- V případě havarijního ohrožení nebo zhoršení jakosti povrchových vod únikem ropných 
látek nebo jiných látek závadných vodám je nutné tuto situaci neprodleně nahlásit 
Hasičskému záchrannému sboru ČR (nebo Polici ČR) a správci toku. 
- Nedojde ke zhoršení odtokových poměrů v zájmové lokalitě. V korytě vodního toku ani na 
jeho březích nebude skladován ani ponecháván žádný stavební materiál nebo odpad a 
nebudou zde parkovat stroje. Je třeba zabezpečit veškerý stavební materiál takovým 
způsobem, aby v případě ohrožení stavby povodní nemohlo dojít k jeho splavení. 
- Realizace stavby musí být nahlášena minimálně 14 dnů předem MO ČRS Trutnov (p. 
Nohejl, tel. 737889 480) za účelem odlovení rybí obsádky v místě stavby. 
- Musí být respektovány podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Labe, státní podnik ze 
dne 13.06.2016, ό. ... ΡνZ/16/10131Λ/η/O. 
- Před vstupem do koryta vodního toku bude správci toku předložen k vyjádření povodňový 
plán pro dobu výstavby. Do povodňového plánu bude zahrnut popis veškeré stavební 
činnosti v korytě toku, a to včetně způsobu převedení povrchových vod mimo stavební 
prostor (manipulace s vodou).  
– Umisťovaná opevnění nesmí být provedena z takového materiálu, který by mohl 
negativně ovlivnit 

chemismus povrchových vod (např. vápenec). 
- Veškeré dokončovací zásypy v korytě toku nebo jeho těsném okolí musí být provedeny 
hutněnou 
zeminou a osety travním semenem. V žádném případě nesmí být použit štěrkový zásyp. 
- Po provedení objektů v korytech vodních toků bude přizván pracovník závodu Jablonec 
nad Nisou 
(Vladimír Šimek, tel.: 602 108 492) k jejich kontrole, - Vybudované stavební objekty zůstanou 
součástí komunikace a budou v majetku vlastníka stavby. 
- Před započetím prací bude zpracován povodňový plán stavby pro dobu výstavby a 
předložen spolu s vyjádřením správce toku povodňovému orgánu obce k potvrzení jeho 
souladu s povodňovým plánem města Trutnova. 
- Souhlas se uděluje na dobu nezbytně nutnou k provedení stavby. 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 109 písm. a) stavebního 
zákona a § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

- Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 
 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, jako příslušný speciální stavební úřad (dále jen 
„stavební úřad“) obdržel dne 12.08.2016 žádost stavebníka, kterým je Královéhradecký kraj, 
IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové, ve věci vydání stavebního 
povolení na stavbu: „II/301 Trutnov, Poříčí, ul. Petříkovická, Trutnov, Poříčí,“ na pozemcích 
uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavební úřad zjistil, že žádost neposkytuje dostatečný podklad pro posuzování navrhované 
stavby. Stavebník byl proto vyzván (výzva ze dne 08.09.2016 č.j. 100491/2016) k jejímu 
doplnění a stavební úřad současně rozhodl o přerušení řízení (usnesení ze dne 08.09.2016 č.j. 
100491/2016). V usnesení o přerušení řízení zároveň stanovil lhůtu k doplnění podkladů, a to 
do 31.10.2016. Stavebník požádal o prodloužení uvedené lhůty. Stavební úřad tuto lhůtu dne 
04.11.2016 usnesením č.j. 124691/2016 prodloužil do 31.12.2016. Řízení bylo zcela doplněno 
dne 30.12.2016. 



Č.j. 24324/2017 str. 15 

 

Stavební úřad oznámil opatřením ze dne 12.01.2017 zahájení stavebního řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry 
staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, 
a stanovil veřejné ústní jednání na den 14.02.2017, současně stanovil, že účastníci řízení 
mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Vyjádření dle § 15 odst. 2 stavebního zákona vydal Městský úřad Trutnov, odbor výstavby dne 
22.03.2016 č.j. 36938/2016 spis.zn. 2016/2278/V/CER. 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost 
z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady z následujících hledisek: 

a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-
li ve věci vydáno územní rozhodnutí: 

Vyjádření k vydáním rozhodnutí dle § 15 odst. 2 stavebního zákona vydal Městský úřad 
Trutnov, odbor výstavby dne 22.03.2016 č.j. 36938/2016 spis.zn. 2016/2278/V/CER. 
V tomto vyjádření posoudil soulad s územně plánovací dokumentací. 

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu: 

Projektová dokumentace je úplná a přehledná, její členění a obsah jednotlivých částí je 
v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb. 

Obecné požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické 
požadavky na stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické 
požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o stavbu, která dle stanoviska obecného stavebního úřadu nevyžaduje vydání územního 
rozhodnutí, požadavky na umisťování staveb dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území se neuplatní. Vyhláškou, kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, je vyhláška č. 104/1997 Sb. Předmětná stavba je s touto 
vyhláškou v souladu, podmínky pro připojování sousedních nemovitostí a komunikací 
k silnicím jsou splněny. Vzhledem k tomu, že předmětem stavby je i oprava krytů chodníků 
bude uplatněna vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, ve znění pozdějších předpisů, se neuplatní. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby. 

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 

Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávajících komunikacích. Jiné vybavení potřebné k užívání 
stavby není třeba budovat. 

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány: 

Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo v projektové dokumentaci, popř. 
jsou uvedeny v podmínkách stavebního povolení. 

e) stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby: 

Vzhledem k tomu, že předmětem stavby je oprava a úprava stávající komunikace II/301 
Trutnov a chodníků v ulici Petříkovická a to způsobem výměny krytů, budoucí užívání stavby 
se nemění. Opravou krytů dojde ke zlepšení stavebně technického stavu komunikací a jejích 
užitných vlastností. Stavba není výrobního charakteru a neprodukuje tedy žádné škodlivé 
látky, nelze tedy předpokládat žádné nové účinky plynoucí z budoucího užívání. 

 



Č.j. 24324/2017 str. 16 

 

Ke stavbě byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků řízení 
a dotčených orgánů: (do výčtu doložených podkladů byly zahrnuty pouze podklady týkající se 
předmětné stavby těch subjektů, které jsou dotčenými orgány a účastníky řízení) 

• Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, oddělení územního řízení a stavebního řádu, 
Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 1 – vyjádření dle § 15 odst. 2 
stavebního zákona ze dne 22.03.2016 č.j. 36938/2016. 

• Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a 
řízení programů nemovité infrastruktury, Teplého 1899, 530 02 Pardubice - závazné 
stanovisko ze dne 22.03.2016, sp.zn. 50646/2016-8201-OÚZ-PCE. 

• Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov – závazné 
stanovisko ze dne 14.03.2016 č.j. HSHK-1431-2/2016. 

• Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát, Horská č.p. 78, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov – vyjádření ze dne 
24.03.2016, č.j. KRPH-956-67/Čj-20106-051006. 

• Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 1 – 
souhrnné stanovisko ze dne 23.03.2016, č.j. 38014/2016.  

• Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 1 – 
závazné stanovisko ze dne 29.06.2016, č.j. 76347/2016.  

• Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 1 – 
závazné stanovisko ze dne 01.07.2016, č.j. 76804/2016. 

• Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Praha, závazné stanovisko ze dne 16.09.2016 
značka MP-SOP1895/16-2/Bj, DUCR-57406/16/Bj: 

• Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., Revoluční 19, 541 01  Trutnov – vyjádření ze dne 
17.06.2016. 

• Technické služby Trutnov s.r.o., Šikmá 371, 541 03  Trutnov – stanovisko ze dne 27.05.2016 
• RWE Distribuční služby, s.r.o. , Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – vyjádření ze dne 

24.11.2015 značka 5001216516. 
• Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha – vyjádření o 

existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických 
komunikací společnosti O2 CZECH REPUBLIC a.s. ze dne 03.03.2016 č.j. 550363/16. 

• Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha – stanovení 
podmínek ochrany SEK společnosti CETIN a.s. ze dne 07.03.2016 č.j. POS 292/16. 

• Petr Štěpánský, veřejné osvětlení, Spojenecká 68, 541 01 Trutnov – vyjádření ze dne 
09.05.2016. 

• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín – sdělení o existenci energetického 
zařízení  ze dne 03.03.2016 značka 0100536167, 02.03.2016 značka 0100535767, 
05.01.2017 značka 0100677019 a 0100677018. 

• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín – souhlas s PD, činností a umístěním 
stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční sítě el. energie ze dne 08.03.2016 značka 
123/2016. 

• ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 – sdělení o existenci 
komunikačního vedení ze dne 03.03.2016 značka 0200418549 a 02.03.2016 značka 
0200418211. 

• ČEZ, a.s., organizační jednotka Elektrárny Poříčí – vyjádření ze dne 02.09.2016. 
• Agentura logistiky. Regionální středisko  vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 

33, 500 01 Hradec Králové – vyjádření ze dne 03.03.2016 č.j. 8-63/2016-5512HK. 
• Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

128 00 Praha 2 – vyjádření ze dne 22.04.2016, č.j. UZSVM/HTU/2693/2016-HTUM. 
• Povodí Labe s.p. , Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – vyjádření ze dne 

13.06.2016, č.j. PVZ/16/10131/Vn/0. 
• Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 11006/19, 500 08 Hradec Králové – vyjádření ze dne 

26.08.2016 č.j. LCR172/001268/2016. 
• Město Trutnov, zastoupené Ing. Radkem Hojným, vedoucím odboru majetku města, 

Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov – vyjádření ze dne 08.04.2016 značka 
2016/2480/M/PEI. 



Č.j. 24324/2017 str. 17 

 

• Český rybářský svaz, z. s., Východočeský územní svaz, Východočeský územní svaz Hradec 
Králové, Kovová č.p. 1121, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 – vyjádření ze dne 
23.01.2015 značka 11.43/15.  

• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – 
vyjádření ze dne 25.04.2016 č.j. 8398/2016 – SŽDC OŘ HKR – ÚT. 

• ČD Telematika a.s. – souhrnné stanovisko ze dne 01.04.2016 značka 5422/20016-0. 
• Smlouvy o právu provést stavbu s vlastníky dotčených pozemků. 

 

Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 109 stavebního zákona. Přitom vzal 
v úvahu druh, rozsah účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejich provádění, dopad 
na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k názoru, že 
rozhodnutím mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na 
nich těch osob, které jsou uvedeny v rozdělovníku, a proto jim přiznal postavení účastníka 
řízení. 

Účastníci řízení: 

• podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby): 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 

 
• podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 

prováděna) 
Miroslav Šimáček, Pec pod Sněžkou č.p. 177, 542 21  Pec pod Sněžkou 
DESPED, s.r.o., Petříkovická 32, 541 02 Trutnov 
MILCOM a.s., Ke dvoru 791/12a, Vojkovice, 160 00 Praha 6 
Ing. Libor Kneifel, Velké Svatoňovice č.p. 43, 542 35  Velké Svatoňovice 
Petr Kneifel, Horská č.p. 58, Dolní Staré Město, 541 01  Trutnov  
Mgr. Pavla Kneifelová, Velké Svatoňovice č.p. 43, 542 35  Velké Svatoňovice 
Ilona Kneifelová, Horská č.p. 58, Dolní Staré Město, 541 01  Trutnov 1 
Martin Balcar, Petříkovická č.p. 345, Poříčí, 541 01  Trutnov 1 
Kamila Balcarová, Petříkovická č.p. 345, Poříčí, 541 01  Trutnov 1 
Josef Matějka, Petříkovická č.p. 397, Poříčí, 541 01  Trutnov 1 
Město Trutnov, zastoupené Ing. Radkem Hojným, vedoucím odboru majetku města, 
Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
Marie Brynychová, Sluneční č.p. 300, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
Zdeněk Macejko, Lípová č.p. 506, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Zdenka Macejková, Lípová č.p. 506, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 11006/19, 500 08 Hradec Králové 
Jiřinka Přibylová, Bulharská č.p. 56, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 
Lenka Foukalová, Podolí č.p. 303, 664 03  Podolí u Brna 
Bc. Jan Kuťák, Petříkovická č.p. 346, Poříčí, 541 01  Trutnov 1 
Josef Adam, Petříkovická č.p. 189, Poříčí, 541 01  Trutnov 1 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
128 00 Praha 2 
Obec Chvaleč, Chvaleč 231, 542 11 Chvaleč 
 

• podle § 109 odst. 1 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má 
být stavba prováděna a ten kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu) 
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., Revoluční 19, 541 01  Trutnov 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
ČEZ Teplárenská, a.s., Bezručova 2212/30, 251 01  Říčany 
Petr Štěpánský, Spojenecká č.p. 68, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 



Č.j. 24324/2017 str. 18 

 

Český rybářský svaz, z. s., Východočeský územní svaz, Východočeský územní svaz Hradec 
Králové, Kovová č.p. 1121, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Technické služby Trutnov s.r.o., Šikmá  371, 541 01 Trutnov 
Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 Hradec 
Králové 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
ČEZ, a. s., zast. OJ Elektrárny Poříčí, Kladská 466, 541 03  Trutnov 
 

• podle § 109 odst. e-f) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 
něm; ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být 
toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, 

/dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků se tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí/ 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 89, 146/4, 147, 167/2, 168, 184, 189, 195/1, 195/2, 203, 211, 289, 290, 291, 292, 306, 
319, 342, 372, 511/3, 568, 842, 843, 876, 877, 1256, parc. č. 145, 146/2, 146/3, 272/6, 
282/5, 283/5, 286/3, 288, 294, 297/3, 297/5, 300/3, 510/1, 511/1, 550/1, 553/1, 553/2, 576/1, 
576/2, 576/5, 576/6, 576/8, 576/9, 613/2, 613/3, 613/4, 615/1, 615/2, 621, 623, 629/1, 629/4, 
632/5, 632/6, 632/15, 632/16, 636/1, 636/2, 636/12, 639/2, 639/3, 651, 1510/13, 1513/3, 
1526/2, 1578, 1603, 1604, 1614, 1651, 1679, 1681, 1682, 1705/1 v katastrálním území 
Poříčí u Trutnova 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Trutnov, Poříčí č.p. 34, č.p. 32, č.p. 159, č.p. 109, č.p. 178, č.p. 48, č.p. 186, č.p. 273, č.p. 
187, č.p. 201, č.p. 282, č.p. 277, č.p. 280, č.p. 281, č.p. 35, č.p. 299, č.p. 312, č.p. 346, č.p. 
502, č.p. 472 a č.p. 518 

 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do stavebního 
povolení byly zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se k povolované stavbě. 

Požadavky správců (vlastníků) sítí technického vybavení jsou zapracovány v projektové 
dokumentaci, případně v podmínkách stavebního povolení. 

Stavební úřad nezahrnul do stavebního povolení podmínky z uzavřených smluv, neboť závazky 
z těchto smluv se neřídí stavebním zákonem a nelze je tedy přes stavební zákon vymáhat. 

Případné škody vzniklé stavbou budou dle platných předpisů uhrazeny investorem stavby. 

Posouzení námitek, připomínek a vyjádření účastníků řízení: 
- Dne 13.02.2017 pod č.j. 16103/2017 obdržel stavební úřad připomínku účastníka řízení paní 
Jiřinky Přibylové, Bulharská 56, 541 01 Trutnov, ve které uvádí: „požaduji provést v km 1,015 
pod stávající silnicí, chráničku DN 150 v délce cca 8 m.“  
K této připomínce stavební úřad uvádí, že tato chránička není předmětem dokumentace ani 
tohoto rozhodnutí a z toho důvodu ji považuje za bezpředmětnou.  
 

- Dne 13.02.2017 pod č.j. 16101/2017 obdržel stavební úřad připomínku účastníka řízení pana 
Josefa Matějky, Petříkovická 397, 541 03 Trutnov, ve které uvádí: „Dojde-li k realizace chodníku 
před domem č.p. 397 požaduji osadit obrubníky na výšku + 50 mm nad upravený živičný povrch 
vozovky a to v délce 12,0 m. VPD je podsázka obruby 120 mm. Nebude-li chodník realizován 
ani v budoucnu výšková úprava obrubníku může být ponechána dle PD. Vlevo v km 0,800 sil. 
staničení je vjezd na lesní pozemky p.p. č. 599/8 a 599/38 patřící Městským lesům Trutnov. Při 



Č.j. 24324/2017 str. 19 

 

silnějších deštích dochází z těchto pozemků ke značnému množství splavování lesního 
materiálu na vozovku. Žádám Měst. úřad Trutnov o takové opatření, aby nedocházelo k 
znečišťování komunikace a okolí tímto materiálem. Na toto jsem dopisem upozornil starostu 
města již v lednu 2013 a opětně 5.9.2016 při vyjádření se k realizaci chodníků.“ 

K této připomínce stavební úřad uvádí, že tato připomínka se týká navazujících staveb, které 
nejsou předmětem dokumentace ani tohoto rozhodnutí a z toho důvodu je považuje za 
bezpředmětné. 
Tyto připomínky by měli být projednány při řízení o povolení stavby chodníků, jejichž investorem 
by bylo Město Trutnov, nikoliv Královéhradecký kraj. 
 
- Dne 14.02.2017 obdržel stavební úřad připomínku společnosti Continental Adršpach s.r.o.:  
„Závod Continental Adršpach s.r.o. by rád apeloval na možnost rozšíření rekonstrukce ulice 
Petříkovická, tak aby byla zajištěna průjezdnost nákladních aut s návěsem či přívěsem do 
maximální nosnosti 24 t do Horního Adršpachu přes Trutnov.To znamená minimální průjezdná - 
Výška pod dvojicí železničních mostů 4 m. V současné době je vedena veškerá doprava tohoto 

typu z Náchodské strany přes CHKO Broumovsko a tudíž zasahuje nemalou měrou do 
převážně turistické oblasti Adršpašsko-Teplických skal. Jsme jeden z největších 
zaměstnavatelů v regionu a při získávání nových zakázek zde doprava a dostupnost hraje svou 
roli. V současné době se počet aut do našeho závodu pohybuje v těchto Číslech: 2017 
Import/Export: celkově v průměru 40 aut/den, z toho cca 12 nákladních aut s nosností do 24t, 
18 aut představuje mix od 15t až po 15t. S nárustem nové výroby nádrží do ostřikovačů 
předpokládáme zvýšení podílu typu nákladních aut s nosností do 24t. Už od roku 2018 
předpokládáme nárust tohoto segmentu až o 30% a v roce 2020 bychom se měli pohybovat na 
dvojnásobku dnešního počtu. K tomu je také nutné říci, že letošním rokem jsme rozšířili výrobní 
prostory v areálu firmy PAP Trutnov, kde ke konci roku - bude pracovat až 100 zaměstnanců. 
Až 4x za den vozíme materiál mezi PAP Trutnov a Continental Adršpach, zde jsme také 
limitováni nízkým průjezdem a při použití nákladního automobilu 24t nuceni použít objízdnou 
trasu za vyšší náklady.  Rozeslali jsme dotazníky na současné dopravce (viz příloha), jak by 
jejich rozhodnutí o příjezdové cestě do Adršpachu ovlivnilo zprůjezdnění cesty ze strany 
Trutnova. Výsledkem této akce je, že cca 55% dopravců by použilo kratší cestu přes Trutnov a 
45% by zůstalo u Náchodské varianty. To by znamenalo rovnoměrné rozložení zatížení 
příjezdových tras do Continental Adršpach. Oslovíme také Správu CHKO Broumovsko a 
starosty přidružených obcí (Teplice nad Metují, Police, Stárkov.) zda-li chtějí podpořit 
oprávněnost této žádosti. Pokud již počítáte s úpravou ulice Petříkovická v takovém rozsahu, že 
umožní průjezd nákladních automobilů s nosností do 24t, považujte prosím tuto žádost za 
bezpředmětnou.“ 

Stavební úřad nechal prověřit možnost snížení průjezdné výšky mostu a s přihlédnutím 
k dodatku technické zprávy vypracovaným Ing. Janákem dne 14.02.2017 musí konstatovat, že 
této připomínce nelze vyhovět.   

- Vyjádření účastníků řízení a dotčených orgánů k podkladům rozhodnutí jsou zapracována do 
podmínek tohoto rozhodnutí. 

- Další námitky ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k odboru 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové prostřednictvím Městského úřadu Trutnov, 
odboru výstavby, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov. Lhůta pro podání odvolání se počítá 
ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však 
po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí. 



Č.j. 24324/2017 str. 20 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby,  pokud není 
stavebníkem. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 

(otisk úředního razítka)  
 
(vlastnoruční podpis)  
Petr Kotlovský 
vedoucí odboru výstavby 
  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
považuje písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením 
písemnosti).  
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(www.trutnov.cz).  
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………… Bude sejmuto dne: ………………………. 
 
                                                                                      Sejmuto dne:   …………………………….  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
 
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: ……………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Poplatek 
- Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. f) ve výši 5000 Kč byl zaplacen dne 30.01.2017. 
 
Příloha 
- situace 
 
Rozdělovník 
(dodejky) 
- SÚS Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3 
- Miroslav Šimáček, Pec pod Sněžkou č.p. 177, 542 21  Pec pod Sněžkou 
- DESPED, s.r.o., IDDS: 95gyqrm 
- MILCOM a.s., IDDS: z4jrbvf 
- Ing. Libor Kneifel, Velké Svatoňovice č.p. 43, 542 35  Velké Svatoňovice 
- Petr Kneifel, Horská č.p. 58, Dolní Staré Město, 541 01  Trutnov 1 
- Mgr. Pavla Kneifelová, Velké Svatoňovice č.p. 43, 542 35  Velké Svatoňovice 



Č.j. 24324/2017 str. 21 

 

- Ilona Kneifelová, Horská č.p. 58, Dolní Staré Město, 541 01  Trutnov 1 
- Martin Balcar, Petříkovická č.p. 345, Poříčí, 541 01  Trutnov 1 
- Kamila Balcarová, Petříkovická č.p. 345, Poříčí, 541 01  Trutnov 1 
- Josef Matějka, Petříkovická č.p. 397, Poříčí, 541 01  Trutnov 1 
- Město Trutnov, zastoupené Ing. Radkem Hojným, vedoucím odboru majetku města, IDDS: 
3acbs2c 
- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
- Marie Brynychová, Sluneční č.p. 300, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
- Zdeněk Macejko, Lípová č.p. 506, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
- Zdenka Macejková, Lípová č.p. 506, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
- Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
- Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
- Jiřinka Přibylová, Bulharská č.p. 56, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 
- Lenka Foukalová, Podolí č.p. 303, 664 03  Podolí u Brna 
- Bc. Jan Kuťák, Petříkovická č.p. 346, Poříčí, 541 01  Trutnov 1 
- Josef Adam, Petříkovická č.p. 189, Poříčí, 541 01  Trutnov 1 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
- Petr Štěpánský, Spojenecká č.p. 68, Střední Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
- Český rybářský svaz, z. s., Východočeský územní svaz, Východočeský územní svaz Hradec 
Králové, Kovová č.p. 1121, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
- Technické služby Trutnov s.r.o., IDDS: 3cu6jpx 
- Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, IDDS: hjyaavk 
- ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
- Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IDDS: qa7425t 
- Obec Chvaleč, IDDS: vyka32n 
- Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IDDS: 9vus9ea 
- ČEZ, a. s., zast. OJ Elektrárny Poříčí, IDDS: yqkcds6 
dotčené správní úřady 
- Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor  Praha, IDDS: 5mjaatd 
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, IDDS: yvfab6e 
- Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a 
řízení programů nemovité infrastruktury, IDDS: hjyaavk 
- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát, IDDS: urnai6d 
- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
- Městský úřad Trutnov, odbor výstavby - památková péče, Slovanské náměstí 165, 541 16 
Trutnov  
ostatní 
- Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, oddělení územního řízení  a stavebního řádu, 
Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 

(veřejnou vyhláškou)  
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 89, 146/4, 147, 167/2, 168, 184, 189, 195/1, 195/2, 203, 211, 289, 290, 291, 292, 306, 
319, 342, 372, 511/3, 568, 842, 843, 876, 877, 1256, parc. č. 145, 146/2, 146/3, 272/6, 
282/5, 283/5, 286/3, 288, 294, 297/3, 297/5, 300/3, 510/1, 511/1, 550/1, 553/1, 553/2, 576/1, 
576/2, 576/5, 576/6, 576/8, 576/9, 613/2, 613/3, 613/4, 615/1, 615/2, 621, 623, 629/1, 629/4, 
632/5, 632/6, 632/15, 632/16, 636/1, 636/2, 636/12, 639/2, 639/3, 651, 1510/13, 1513/3, 
1526/2, 1578, 1603, 1604, 1614, 1651, 1679, 1681, 1682, 1705/1 v katastrálním území 
Poříčí u Trutnova 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Trutnov, Poříčí č.p. 34, č.p. 32, č.p. 159, č.p. 109, č.p. 178, č.p. 48, č.p. 186, č.p. 273, č.p. 
187, č.p. 201, č.p. 282, č.p. 277, č.p. 280, č.p. 281, č.p. 35, č.p. 299, č.p. 312, č.p. 346, č.p. 
502, č.p. 472 a č.p. 518 

 


		2017-03-09T07:27:48+0100
	vedoucí odboru




